
 

                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 521/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 31 tháng 3 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc ủy quyền cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài 

sản gắn liền với đất và đính chính, thu hồi, hủy Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất đã cấp 
  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 
  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 2025;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều  của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật nhà ở số 27/2023/QH15, Luật 

kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 10/2024/TT-BTNMT ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính, Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất; 

Căn cứ Nghị Quyết số 207/NQ-HĐND ngày 17 tháng 02 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc quyết định thành lập, tổ chức lại các cơ 

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

19/TTr-STNMT ngày 20 tháng 3 năm 2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.    qu  n c o S    n  n    p v      tr  n  t  c    n c c n   dun  

sau đâ :  

1      dun     qu  n:  

a) Cấp G ấ  c ứn  c ứn  n ận qu  n sử dụn  đất, qu  n s   ữu t   sản  ắn 

l  n vớ  đất t eo qu  địn  tạ  đ ểm a k oản 1 Đ  u 136 Luật Đất đa  năm 2024   

b) Đín  c ín , t u  ồ ,     G ấ  c ứn  n ận qu  n sử dụn  đất, qu  n s  

 ữu t   sản  ắn l  n vớ  đất đã cấp (t u c t ẩm qu  n c a    ban n ân dân tỉn ) 

t eo qu  địn  tạ  Đ  u 152 Luật Đất đa  năm 2024   



2 

 

                             

2  Đ  c sử dụn  con dấu c a S    n  n    p v      tr  n  để t  c    n c c 

n   dun  đ  c    qu  n   

3        ạn    qu  n:  ể t  n    Qu  t địn  n   c     u l c t     n  đ n k   

c  văn bản k  c đ  u c ỉn , t a  t   n   dun     qu  n n u tạ  k oản 1 Đ  u n    

Điều 2. Căn cứ Đ  u 1 Qu  t địn  n  , S    n  n    p v      tr  n  tổ 

c ức t  c    n đún  t eo qu  địn  p  p luật; c ịu tr c  n   m tr ớc p  p luật,    

ban n ân dân tỉn  v  n   dun  đ  c    qu  n   ron  qu  trìn  t  c    n n u c  

p  t s n  k   k ăn, v ớn  mắc, c c vấn đ  c  a đ  c qu  địn , v  t t ẩm qu  n 

t ì p ả  b o c o, đ  xuất    ban n ân tỉn  xem xét, c o ý k  n tr ớc k   t  c    n  

Điều 3. Chánh Văn p òn     ban n ân dân tỉn , G  m đốc S    n  n    p 

v      tr  n ,     tr  n  c c s , ban, n  n  tỉn , C   tịc     ban n ân dân các 

 u  n, t ị xã, t  n  p ố, c c tổ c ức, c  n ân, đơn vị c  l  n quan c ịu tr c  

n   m t     n  Qu  t địn  n    

Qu  t định này c     u l c t     n  kể t  n    ký v  t a  t   Qu  t địn  số 

2344/QĐ-UB D n    14 t  n  11 năm 2024 c a    ban n ân dân tỉn  /  

Nơi nhận:     
-     đ  u 3;  

- B   N&MT (báo cáo); 
- TT.  U v  HĐ D tỉn  (b o c o); 

- C  v  c c PC  UB D tỉn ; 
- LĐ VP UB D tỉn ; 
- Phòng KT-NV;  
- TTTH-CB;  
- L u: V , 45. KTNV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-03-31T15:02:08+0700




